
問6-1　◆　「第２次おいしい水づくり計画」の周知度について　◆
あなたは、千葉県営水道が取り組んでいる、第２次おいしい水づくり計画を知っていますか。

N= 3521

設問
1.計画の名称・取組みの内容ともに知っていた

2.計画の名称だけ知っていた

3.知らなかった

1.計画の名称・取組みの内容ともに知っていた 171 16.1% 225 10.0% 42 21.4% 438 12.4%

2.計画の名称だけ知っていた 250 23.5% 469 20.7% 45 23.0% 764 21.7%

3.知らなかった 643 60.4% 1567 69.3% 109 55.6% 2319 65.9%

196 3521

　水道水を安心しておいしくお使いいただくため、おいしさに関する独自の水質目標を設定し、お客様と連
携・協力した「おいしい水づくり」を推進する計画です。

2319 65.9%

性別

回答数・比率

男性 女性 不明 全体

1064 2261

令和元年度まちかど水道コーナーアンケート調査結果

回答数 回答比率

438 12.4%

764 21.7%
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1.計画の名称・取組みの内容ともに知っていた

2.計画の名称だけ知っていた

3.知らなかった

男性 女性 不明 全体

「計画の名称・取組みの内容ともに知っていた」、「計画の名称だけ知っていた」の合計が３４．１％である

のに対し、「知らなかった」の割合は６５．９％でした。
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23 11.0% 5 6.2% 25 6.1% 49 7.3% 47 8.9% 87 14.4% 184 19.7% 18 23.1%

24 11.5% 10 12.3% 53 13.0% 135 20.0% 118 22.3% 153 25.2% 253 27.0% 18 23.1%

162 77.5% 66 81.5% 330 80.9% 490 72.7% 364 68.8% 366 60.4% 499 53.3% 42 53.8%

年代 40歳代20歳未満

3.知らなかった

209 81 408 674
20歳代

1.計画の名称・取組みの内容とも
に知っていた

2.計画の名称だけ知っていた

60歳代30歳代 不明
回答数・比率

606 936
70歳以上

78
50歳代
529
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1.計画の名称・取組みの内容ともに知っていた

2.計画の名称だけ知っていた

3.知らなかった

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上 不明
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